

GŁOS NARODU

NR. 78. — ROK XXXVI.

PIĄTEK

22. MARCA 1929.

REDAKCJA, ADMINISTRACJA I DRUKARNIA KRAKÓW, ULICA ŚW. KRZYŻA L. 11.
KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055 — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKÓW 401.099.

Przedpłata wynosi:	W Krakowie:		Na całym obsz. Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Za granicą	Przedpłata złożona dla nauczycielstwa ludowego	Za każdą zmianę adresu dopłata 50 gr.
	z odnośnieniem	bez odnośnienia				
Miesięcznie	6.20 zł.	5.70 zł.	6.20 zł.	7.50 zł.	5.70 zł.	

TELEFONY: REDAKCJA NR. 190. — ADMINISTRACJA NR. 3344. — DRUKARNIA NR. 3344 i 4406.

Sejm, Be Be i Konstytucja.

Pewne sukcesy, jakie odniósł Sejm w walce o praworządność skarbową, wywołały zaniepokojenie na skrajnie antysejmowym skrzydle sanacji. Różni „die-hards“ z BeBe wyrażają zdumienie z powodu „ustępliwości“ rządu. „Niepodobna — pisze „Kurier Poranny“ — nie wyrazić oburzenia z powodu taktyki, jakiej wobec całej tej akcji (Sejmu) trzyma się rząd terazniejszy. Niezrozumiałą jest dymisja ministra Czechowicza po deklaracji, że rząd solidaryzuje się z poddanym pod tortury ministrem. Niezrozumiałe jest, że p. Czechowicz przyjmuje na siebie rolę opuszczonej przez wszystkich, prześladowanej niewinnie i powołującej się tylko na swoje zasługi i na siły wyższe, niż jego siła ofiary. Nie rozumiałem są okólniki p. wiceministra Grodyńskiego, skwapliwie podporządkowujące się teorjom o sposobie administrowania, rozwijanym przeciw zupełnie nie na serio (!) przez demagogię opozycyjną przedmawiającą. Zdaniem sanacyjnego dziennika „wytworzyła się wśród ogółu zamęt we wrażliwości“, co chyba znaczy, że ogół zaczyna solidaryzować się z akcją sejmową i że utwierdza się w opinii powaga i użyteczność Sejmu. A niczego bardziej nie lekają się owi „nieublagani“ sanatorzy, jak rzetelnej i pożytecznej pracy naszego parlamentu. Cała działalność BeBe zmierza przeciwku sparaliżowaniu wszelkiej pracy Sejmu i jego komisji, wychodzącej poza projekty i życzenia rządowe, do sabotowania posiedzeń, na których mogą zapaść uchwały, wyrażające inicjatywę poselską. Dość wspomnieć niezwoływanie całymi miesiącami komisji wojskowej przez p. Kościłkowskiego i obstrukcję, jaką przeciw projektom samorządowym stale prowadzi przewodniczący komisji administracyjnej p. Polakiewicz. Nie dziwnego, że zwolennicy naprawy samorządu w Małopolsce musieli wnieść te projekty na plenum Sejmu w formie wniosku nagłego, a nie jako referat komisyjny. Dla każdego bezstronnego obserwatora sesji obecnej jasnym jest, że kierownicy BeBe dążą planowo do utrudniania pracy parlamentarnej, do podporządkowania Sejmu rządowi, do zgniecenia wszelkiej jego samodzielności i inicjatywy.

Dzięki tej destrukcyjnej działalności jest BeBe we wszystkich niemal politycznie ważnych głosowaniach osamotnionym. Nie potrafi on przeprowadzić żadnego ze swoich wniosków, potrafi tylko hamować mechanizm parlamentarny, co oczywiście dla klubu liczącego 130 posłów nie przedstawia wielkich trudności. Odosobnienie Bloku Bezpartyjnego utrudnia temu klubowi przeprowadzenie nawet niektórych pożytecznych wniosków, jak to się stało dzisiaj na komisji konstytucyjnej. Trudno nie przyznać, że rewizja konstytucji wymaga długiej i spokojnej pracy, że więc należałoby nadać komisji konstytucyjnej prawo odbywania posiedzeń także po zamknięciu sesji. Tego właśnie żądał Blok Bezpartyjny, ale na jego wniosek komisja przeszła dziś do porządku dziennego. Uczyniła to — sądźmy — z dwóch powodów. Po pierwsze dlatego, że wniosek sanacyjny sprzeciwia się konstytucji. Oczywiście, tak jak go ujął p. Piasecki, jest ten wniosek konstytucyjnym absurdem; żadną komisją nie może

sama przyznać sobie prawa obradowania poza sesją sejmową. Ale można było zgłosić odpowiedni projekt ustawy w Sejmie, nadający komisji konstytucyjnej owo wyjątkowe prawo i przeprowadzić go w obu Izbach; krok taki nie jest przez konstytucję wyraźnie zakazany. Zresztą można było w ostatecznym razie uchwalić go większością dwóch trzecich głosów Sejmu i Senatu jako częściową zmianę konstytucji. Ale na przeszkodzie tej procedurze stanęła nieufność Sejmu do BeBe. Stronnictwa, znające nienawiść BeBe do Sejmu, podejrzewały, że wniosek BeBe ma na celu ułatwienie rządowi zamknięcie sesji przy końcu marca i nie zwoływanie jej aż w październiku. Sanacja osiągnęłaby w ten sposób unieruchomienie

Sejmu na siedm miesięcy i w tym czasie wywierałaby na obradującą w permanencji komisję nacisk, by ją skłonić do przyjęcia pomysłów konstytucyjnych BB. Plany te są zbyt przejrzyste, by ich Sejm nie dojrzał we wniosku p. Piaseckiego. I zapewne głównie dlatego, by rząd zmusił do zwołania sesji nadzwyczajnej lub do przedłużenia obecnej sesji zwyczajnej, — komisja konstytucyjna odrzuciła dzisiaj propozycję BeBe, rzeczowo zresztą uzasadnioną. W ten sposób sanacja, jeśli życzy sobie szybkiego uchwalenia rewizji konstytucji, musi sama nalegać na rząd, by Sejmowi umożliwił pracę. Bez sesji nie będzie rewizji konstytucji.

Ten przykład poucza najlepiej, jak sanacja sejmowa swym antyparlamentaryzmem szkodzi dobrej sprawie, budząc do wszystkich swoich poczynań ogólną nieufność.

ver.

Wniosek Ukraińców przeciw p. Daszyńskiemu odrzucono.

Warszawa, 20. 3. (Telef. wł.) Wśród wielkiego podniecenia Izby rozpoczęły się obrady Sejmu. Punktem, który wywołuje największe zainteresowanie, jest 13 punkt porządku dziennego o postawienie ministra Czechowicza przed Trybunał Stanu. Tempo obrad jest bardzo szybkie, tak dalece, że w tej chwili (godz. 18) jest już opracowywany 12-ty punkt porządku dziennego. Posiedzenie rozpoczęło się od sprawy wniosku o votum nieufności dla marszałka Daszyńskiego. Galeria przepelniona, udział posłów bardzo znaczny.

W pierwszej części posiedzenia przewodniczył wicemarszałek poseł Woźnicki, a gdy po przegłosowaniu rezolucji do budżetu zjawił się na sali marszałek Daszyński, ogromna większość Izby powitała go oglaskami. Bez żadnej dyskusji wicemarszałek Woźnicki poddał pod głosowanie wniosek Zahidnego o votum nieufności dla marsz. Daszyńskiego. Zauważyć należy, że z wnioskiem tym zsolidaryzowali się posłowie z Klubu Ukraińskiego, którzy w piśmie do marszałka Daszyńskiego aprobowali całkowicie opinię tego zwolennika p. Petruszewicza i zakwestjonowali zastrzeżone marszałkowi Sejmu prawo cenzurowania przemówień poselskich; nawet zgodzili się z terminem p. Zahidnego, że okupacja polska wypędziła z Zachodniej Ukrainy suwerena Ukrainy Petruszewicza.

Deklaracja „undowców“ jest bardzo cennym przyczynkiem do wyjaśnienia sytuacji, stwierdzającym, że między Undem a Petruszewiczem niema żadnych różnic. Wniosek Zahidnego upadł, gdyż poparli go tylko Rusini i komuniści.

Przyjęto w trzecim czytaniu nowelę do dekretu o zapewnieniu pomieszczeń zwolnionym robotnikom rolnym. Jednym głosem większości 129 przeciw 128 przyjęto wniosek ukraiński o utworzeniu sądu grodzkiego w Nowem Siole, w województwie tarnopolskim.

Bez dyskusji odesłano do komisji konstytucyjnej wniosek lewicy w sprawie zmiany konstytucji. Ratyfikowano przystąpienie Polski do konwencji pokojowej, podpisanej w Hadze w roku 1907, stanowiącej punkt wyjścia dla układów arbitrażowych i konylacyjnych.

O LEPSZE PRAWO BUDŻETOWE.

W głosowaniu nad rezolucjami przyjęto wszystkie rezolucje p. Czapińskiego do ustawy skarbowej. Domagają się one opracowania prawa budżetowego, szczegółowszego sprecy-

zowania dochodów i wydatków w najbliższym preliminarzu, uwzględnienia postulatów miesięcznego otwierania ograniczonych kredytów, wreszcie znówelizowania ustawy o kontroli państwa.

REZOLUCJE DO BUDŻETU.

Do budżetu ministerstwa spraw wewnętrznych przyjęto rezolucję p. Czyszewskiego z Ch. D., ażeby rząd wypłacił samorządom różnicę między udziałem w państwowym podatku dochodowym oraz by w jak najkrótszym czasie wniósł ustawę o związkach rewizyjnych i bankach komunalnych, następnie parę innych. Przy budżecie ministerstwa skarbu przyjęto rezolucję w sprawach podatkowych, przy budżecie min. komunikacji szereg postulatów robotniczych, przy budżecie ministerstwa rolnictwa przyjęto rezolucję p. Dubois wzywającą rząd do zakazania wywozu drzewa w stanie nieobrobionym, p. Łuckiego (Ukr.), ażeby rząd w przyszłych preliminarzach budżetowych. przeznaczył większe kwoty na cele rolnictwa oraz kilka rezolucji p. Malinowskiego, dotyczących szkolnictwa rolniczego. Przy min. oświaty przyjęto rezolucję p. Dubois, wzywającą rząd do zniesienia czesnego w szkołach wyższych i średnich, odrzucono (!) natomiast rezolucję Półjana (Ch. D.), w sprawie wykonania konkordatu, zawartego ze Stolicą Apostolską. Przyjęto dalej parę rezolucji przy budżecie ministerstwa robót publicznych, ministerstwa pracy, poczt i telegrafów. Przyjęto rezolucję posła Pajaka, domagającą się ustawy w sprawie zaopatrzenia emerytalnego emerytów z państw zaborczych. Przyjęto między innymi wniosek Ch. D. co do nowelizacji ustawy o zaopatrzeniu emerytalnem funkcjonariuszy państwowych i zawodowych wojskowych.

Dalej rezolucję p. Harniewicza (Ch. D. o rewizji koncesyj na sprzedaż artykułów monopolowych i rezolucję p. Pajaka o umieszczenie w przyszłym preliminarzu kwoty 20 milionów zł. na pożyczki dla inwalidów wojennych. Po referacie pos. Krzyżanowskiego przyjęto ustawę o uwolnieniu kolei państwowych od wpłaty do skarbu państwa 95 milionów zł. oraz o zwrocie kolejom państwowym przez skarb państwa 23 milionów, które koleje wpłaciły w tym roku do skarbu. Następnie przyjęto po referacie p. Byrki sprawozdanie komisji budżetowej, upoważniające rząd do wypuszczenia serjami wewnętrznej pożyczki państwowej do wysokości 100 milionów zł. Po referacie p. Korneckiego

Chlubna opinia o organach Riegera

Prosimy przeczytać ogłoszoną w dziale redakcyjnym opinię, jaką z okazji odbioru organów w księciele parafjalnym w Janowie-Gieszowcu na Polskim Górnym Śląsku, wydał tym organom p. Prof. Fritz Lubrich z Katowic.

Zakłady budowy Organów
BRACI RIEGER
Rarniów, (Jägerndorf) Śląsk
Założ. w r. 1873.
Dotychczas wybudowano
2360 sztuk organów.

z Klubu Narod. uchwalono ustawę, zaproponowaną we wniosku p. Urbańskiego Ch. D.) w sprawie emerytalnego zaopatrzenia robotników monopoli. Z kolei Izba przystąpiła do rozpatrywania sprawozdania komisji budżetowej w sprawie ministra Czechowicza.

Warszawa, 20. III. (Tel. wł.). O godz. 7.30 zarządzono w Sejmie przerwę do godz. 8. kiedy rozpocznie się dyskusja na temat ministra Czechowicza. Ponieważ do uchwalenia wniosku potrzebna jest większość 3/5 przy obecności co najmniej połowy posłów,

Ordynacja wyborcza do Sejmu śląskiego.

Warszawa, 20. III. (Tel. wł.). Jak wiadomo komisja konstytucyjna przyjęła poprawki do ordynacji wyborczej na Górnym Śląsku. Wedle tych poprawek każdy obywatel polski, mający lat 21 i mieszkający w dniu ogłoszenia wyborów na Górnym Śląsku otrzyma prawo wyborcze. Województwo śląskie dzielić się będzie na 3 okręgi przy wyborach.

Pierwszy obejmuje Bielsko, powiat bielski, powiat Cieszyn, Pszczynę z wyjątkiem kilku gmin, powiat Rybnik, razem 18 posłów. Siedzibą komisji wyborczej Bielsko.

Drugi okręg obejmuje Katowice miasto i powiat, Rudę, Bujaków, Gieraltowice, Chudów, Paciorków i Pszyszowice, razem 15 posłów.

Trzeci okręg obejmuje Król. Hutę, powiat świętochłowski, z wyjątkiem gminy Ruda, powiat Tarnowskie Góry oraz Lubliniec (15 posłów).

Wielbiciel Szeli w organie konserwatywnym.

Konserwatywno-sanacyjny „Dziennik Poznański“ drukuje w odcinku i gorąco zaleca czytelnikom pornograficzno-bolszewicką powieść Brunona Jasińskiego p. t. „Pałę Paryż“, która po raz pierwszy ukazała się w fejetonach komunistycznej „Humanite“ w Paryżu. Piętnując ten zdumiewający wybrzyk pisma sanacyjnego pisze „Kurier Poznański“:

„Tendencja powieści całkiem się wyjaśnia po stwierdzeniu autentyczności owego Brunona Jasińskiego, polecanego przez „Dziennik Poznański“ jako „polskiego pisarza“. Otóż Jasiński nazywa się poprostu Zysman. Jest to żyd z Klimontowa, woj. kieleckiego. Do roku 1918 był w Rosji, gdzie przesiąkł bolszewizmem. Obecnie jest zdeklarowanym komunistą.“
W swoim czasie prof. Chrzanowski zwrócił w „Głosie Narodu“ uwagę na bolszewicką tendencję p. Jasińskiego w jego utworze „Słowo o Jakóbie Szeli“, apoteozującym jako bohatera i przedstawiciela „męczeńskiej epopei krzywdy chłopskiej“.

A. CONAN DOYLE.

Głębina Maracot.

(Świat zaginiony na dnie morza).

przekł. Br. J. Falka.

— Nie, nie — odpowiedział z uśmiechem. — Ani podtrzymujące łańcuchy, ani nasze rury powietrzne nie wystarczą na odległość większą, niż pół mili. Chciałem właśnie wytłomaczyć panu, że wokół tej głębokiej czeluści, która jest bezwzględnie dziełem sił wulkanicznych, znajduje się wąska płaszczyzna, tworząca brzeg wzniesienia, a oddalona od powierzchni morza zaledwie o trzysta węzłów.

— Trzysta węzłów! Trzecia część mili! — Tak, w przybliżeniu trzecia część mili. W myśl mojego planu spuszcza nas na tę podmorską lawicę w specjalnie skonstruowanej skrzyni obserwacyjnej. Zajmiemy się tam naukowymi badaniami. Przy pomocy osobnej rury porozumiewać się będziemy z okrętem i wykonać odpowiednie zlecenia. Nie spodziewam się większych trudności. Kiedy zechcemy wrócić na statek, każemy tylko, podciągnąć w górę naszą stację obserwacyjną.

— A powietrze?
— Zostanie nam doprowadzone przy pomocy pompy.
— Ależ tam będzie ciemno, jak w studni.

— Tak, to prawda. Doświadczenia Fola i Sarasina na Jeziorze Genewskim świadczą, że w tej głębokości niema nawet promieni ultrafioletowych. Ale cóż to szkodzi? Światła elektrycznego dostarczą nam ma-

4 szyny okrętowe i sześć dwuwoltowych suchych komór Hellesena, złączonych razem tak, aby dały prąd dwunastowoltowy. Światło to i wojskowa lampa sygnałowa Lucasa, użyta jako przenośny reflektor wystarczą do naszych celów. Czy przewiduje pan inne trudności?

— A jeśli przerwą się nasze liny powietrzne?

— Nie przerwą się. Zresztą mamy w zapasie butle ze ściśnionem powietrzem, które wystarczą dwadzieścia-cztery godziny. I cóż czys pan zadowolony. Wybierzesz się ze mną?

Decyzja nie była łatwa. Mózg pracuje szybko, a wyobraźnia jest czemś niesłychanie żywym. Zdawało mi się, że patrzę oczyma duszy na tę czarną skrzynię w głębinach morskich, że oddycham zepsutem powietrzem, a potem widzę, jak ściany jej pękają, wyginają się ku wewnątrz, łamią w spójniach, a woda przenika do środka przez wszystkie szpary, przez wszystkie szczeliny. Była to powolna, okropna śmierć. Ale podniosłem oczy i spojrzałem w twarz starca, który wpatrywał się we mnie. Z wyrazem egzaltacji męczennika dla Nauki. Ten rodzaj, entuzjazmu zdobywa, a chociaż ma w sobie coś z szaleństwa, jest przynajmniej szlachetnym i niesamolubnym. Dałem się porwać i zerwałem się z krzesła z wyciągniętą ręką.

— Doktorze, pozostanę z tobą do końca — rzekłem.

— Wiedziałem o tem — rzekł. — Zabram cię z sobą, mój młody przyjacielu, nie z powodu twoich powierzchownych wiadomości, i nie — dodał z uśmiechem — z powodu zażywych stosunków z krabami. Są

inne cnoty, które mogą być bardziej pożyteczne, a to: odwaga i uczciwość.

Po tym komplemente pożegnał się ze mną. Zdaje sobie sprawę, że całą przyszłość rzuciłem na szalę i że wszystkie moje plany życiowe obróciły się w niwecz. Ostatnia łódź zdążyła w stronę lądu. Muszę oddać list. Albo nie usłyszysz już o mnie, drogi Talbotcie, albo otrzymasz pismo, godne przeczytania. Jeśli nie otrzymasz żadnej wiadomości, postaraj się o kamień grobowy i wrzuć go w morze gdzieś na południe od Wysp Kanaryjskich z napisem, „Tu, względnie w pobliżu, leży wszystko, co ryby zostawiły z przyjaciela mego,

CYRUSA J. HEADLEY'A“.

Drugim dokumentem odnoszącym się do tego wypadku jest niezrozumiała depeza, przesłana telegrafem bez drutu, a przejęta przez szereg okrętów, między innymi przez Królewki Parowiec Pocztowy Arroya. Otrzymałem ją dn. 3-go października 1926 r. o godzinie 3 po południu, co dowodzi, że wysłana została zaledwie w dwa dni po opuszczeniu przez Stratforda, Wielkiej Wyspy Kanaryjskiej, jak świadczy poprzednio przytoczony list. Czas wysłania jej zgadza się na ogół z czasem, kiedy to norweska barka widziała poważnie uszkodzony parowiec, pędzony przez cyklon w odległości dwustu mil na południowy zachód od Porta de la Luz. Brzmi ona w ten sposób:

„Płyniemy na boku. Lekam się, że położenie nasze jest beznadziejne. Zgubiliśmy już Maracota. Headley'a. Scanlana. Sytuacja niezrozumiała. Chustka Headley'a na końcu liny do sondowania w głębinie. Boże, zlituj się nad nami!

OKR. M. STRATFORD.

Była to ostatnia, niejasna wiadomość, przesłana przez nieszczęsny statek, a jedno zdanie było w niej tak dziwne, że ułożenie go przypisywano bliskiemu oblędu stanowi telegrafisty. W każdym razie zdawała się świadczyć jasno, że zguba okrętu była nieuchronną.

Wyjaśnienia zagadki — jeśli (je) można uważać za wyjaśnienie — należy szukać w opowiadaniu, ukrytym wewnątrz szklanej kuli. Uważam w pierwszym rzędzie za wskazane rozszerzyć odpowiednio krótką notatkę, jaka pojawiła się w gazetach po znalezieniu kuli. Przepisuję dosłownie odnośny ustęp z książki okrętowej Arabelli Knowles, statku należącego do Amosa Greena, a jadącego z węglem z Cardiff do Buenos Aires.

„Wtorek, 5-go stycznia 1927. Szer. 27. 14. Dług. 28 zach. Spokój. Niebo błękitne, pokryte małymi chmurkami. Morze, jak tafla szklana. Z drugim uderzeniem zegara w czasie środkowej zmiany doniósł pierwszy oficer o pojawieniu się jakiegoś świecącego przedmiotu, który wyskoczył z morza, a potem opadł na powierzchnię wody. Zrazu myślał on, że to jakaś dziwna ryba, ale przyjrawszy się mu przez lunetę, przyszedł do przekonania, że była to srebrzysta kula lub piłka tak lekka że leżała raczej niż pływała na powierzchni wody. Zawezwany, przyglądałem się jej dokładnie. Była wielka, jak piłka nożna i błyszcząca jasno w świetle słońca. Od okrętu dzieliła ją odległość niespełna pół mili. Zatrzymałem maszyny i wysłałem łódź pod dowództwem drugiego porucznika, który wyłowił przedmiot z morza i przyniósł go na statek.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Pracownia

dla
Sztuki
Kościelnej

Wykonuje:

Bronzy kościelne,
Srebro kościelne,
Szaty liturgiczne,
oraz naprawy tychże,
Obrazy i figury,
feretrony,
Złocenia i srebrzenia
naczyni kościelnych, lichtarzy
i t. p. galwanicznie i ogniowo.

fr. Kopaczyński i Ska

Nr. tel. 2330. Kraków, ulica Bracka 2. Nr. tel. 2330.

Przepuklinowe Pasy

pachwinowe, pępkowe, udowe

Opaski Brzusze
Suspensoria, prostotrzymacze

Pończochy gumowe
dla cierpiących na nogi

Narzędzia Lekarskie
i artykuły gumowe

L. Knapiński Kraków
ul. Mikołajska 7. Telef. 505.

Stare metale jak miedź, miedź i brąz
zakupuje
firma **FR. KOPACZYŃSKI** Kraków, ul. Bracka L. 2.

CHORZY!!

na katar żołądka — osłabienie —
wzdęcia — kurcze i bóle żołądkowe — wszelkie choroby przewodu pokarmowego — niestrawność — brak apetytu — nudności — uderzenia krwi do głowy — zimnice — niedokrwiłość etc. — nadesłajcie bezzwłocznie swój dokładny adres aptece w Liszkach, a otrzymacie darmo franco ceną broszurę pouczającą.

Mnóstwo listów dziękczynnych!!
Tysiące cudownie uleczonych!!

KAZIMIERZ ZAJĄCZKOWSKI

Specjalny skład artykułów treści religijnej, obrazów, ram, kielichów do nabożeństwa, figur, krzyżów, lampek i kropielnic
w **KRAKOWIE**, plac Marjacki L. 8.

poleca na święta: 193

Chrystusy do grobu, Figury Zmartwychwstania, Feretrony na zamówienie wykonuje się szybko i artystycznie, Figury z drzewa rzeźbione i obrazy malowane i t. d. — Ceny najniższe.

KOWALSKINA
USUWA NAJSILNIEJSZE
BÓLE GŁOWY
FABRYKA ODDZIAŁU FARMACEUTYCZNEGO
AP. KOWALSKI

Agenci do sprzedaży narzędzi rolniczych za wysoką prowizją poszukiwani. — Zeloszenia Zakłady rolnicze, Lwów. Skrytka pocztowa 174. 189

Unieważniam zgubioną książkę wojskową na nazwisko Jan Siusarczyk, Osieczany, rocznik 1901, P. K. U. Kraków. 18

Unieważniam zgubioną książeczkę wojskową, wystawioną na nazwisko Franciszek Szewczyk, Brzezie koło Niepołomic pow. Bochnia przez P. K. U. Kraków. 172

„Ecole Pigier de Paris“

pensjonat dla opaniek w pałacyku położonym w 20 min. od Paryża.

Dobre utrzymanie, — czyste powietrze. W programie naukowym rachunkowość, wiadomości z handlu, krój, konwersacja francuska etc. — Adres Avenue 11 Novembre 18, LA VARENNE (Seine).



Do

P. T. Duchowieństwa!

Zbliża się okres wiosennego zaopatrywania się w wino mszalne. Firma nasza, największa i najstarsza w Polsce, w tej branży, która od przeszło stu lat zajmuje się szczególnie dostawą win mszalnych dla Przewielebnego Duchowieństwa, jakoteż Zakonów, daje wystarczającą gwarancję pełnowartościowego zakupu.

Własne winnice, złożenie przysięgi w konwstorku kurji Arcybiskupiej w Krakowie, uzyskanie dostaw dla kurji Biskupich w Krakowie, Warszawie, Łomży, Łucku, Siedlcach, Katowicach i t. d. oto nasze argumenty.

Prosimy zażądać od nas prób, cenników i szczegółowych ofert, a już próbne zamówienie zjedna Przew. Księży dla naszej Firmy.

Federowicz i Palugyay

Kraków, Podwale 5-6-7. (Domy własne)

Telefon 0123. — Adres telegraficzny: FEDEROPALUGYAY.

OSTATNIE NOWOŚCI!

NAKLADEM
KSIĘGARNI
KRAKOWSKIEJ
Kraków, św. Krzyża 13.
ukazał się:

Morin Germain Dom O. S. B.: Ideał Monastyczny, a życie pierwszych chrześcijan, w przekładzie Ks. Kan. J. Korzonkiewicza

cena zł. 4.50.

Pozatem Księgarnia poleca:

KAZALNICA PARAFJALNA 3 tomy, wydanie II poprawione i znacznie pomnożone zł. 24.—

CIESZYŃSKI N. L. X.: Roczniki Katolickie na rok 1929 „ 10.—

Wysyłka na zamówienia zamiejscowe po doliczeniu rzeczywistych kosztów porta.